ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HÀNH THỊNH

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Hành Thịnh, ngày      tháng   năm 2024

TỜ TRÌNH

     Về việc đề nghị thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng

 đối với đối tượng bảo trợ xã hội đã từ trần

Thực hiện Nghị định 20/2021/NĐ-CP, ngày 15/03/2021 của Thủ tướng

Chính phủ, về việc quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã

hội; Thực hiện Thông hiện số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ

trưởng Bộ Lao động- Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của

Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách

trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Thực hiện Nghị định 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng

3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng

bảo trợ xã hội .

Để đảm bảo thực hiện tốt việc quản lý và thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng

tháng đối với đối tượng bảo trợ xã hội khi từ trần, nhằm giải quyết chế độ mai táng

phí cho đối tượng được kịp thời.

UBND xã Hành Thịnh lập tờ trình kính đề nghị UBND huyện và Phòng Lao

động – Thương binh và Xã hội huyện thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng đối với

đối tượng bảo trợ xã hội đã từ trần theo quy định. ( Có danh sách kèm thèo)./.

Nơi nhận:

- Phòng LĐ-TB&XH huyện;

- Lưu VP

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                    Bùi Việt Hoàng

STT Họ và tên
Năm

sinh
Thôn Đối tượng

Hệ

số
Số tiền Bằng chữ

Thời gian

 thôi hưởng
Lý do thôi hưởng Ghi chú

1 LÊ VẠN 02/02/1942 XUÂN BA  Người từ đủ 80 tuổi 1.0 500,000 Năm trăm nghìn đồng 11/2024 Từ trần

2 CAO VĂN CÔNG 02/02/1940 XUÂN BA  Người từ đủ 80 tuổi 1.0 500,000 Năm trăm nghìn đồng 10/2024 Từ trần CẮt muộn

(Bằng chữ:…hai……..)

(Kèm theo Tờ trình số……./Ttr-UBND ngày       tháng  10  năm 2024 của UBND xã, Hành Thịnh.)

DANH SÁCH  ĐỐI TƯỢNG BẢO TRỢ XÃ HỘI THÔI HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI HÀNG THÁNG

Tổng cộng: 02

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HÀNH THỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

		2024-10-30T15:03:17+0700

		2024-10-30T20:05:21-0700

		2024-10-30T20:05:21-0700

		2024-10-30T20:05:21-0700

		2024-10-30T20:05:21-0700